Din cauza sfintei sărbători (Adormirea Născ. de D-zeu), nrul proximal al ziarului nostru va apărea Joi în 31 August la orele îndatinate.

Orfelinatul din Blaj se va deschide cu ajutorul lui Dumnezeu în luna Septembrie a acestui an. Rugărilor sunt a-se înainta Preaveneratului Consistor, prin oficiul parohial până în 28/15 August 1916.

Intrigi contelui Tisza și baronului Burrian. „Neues Pester Journal“ e informat că opoziția a intrigat contra contelui Tisza și mai ales contra baronului Burrian la Monarh. Partidul guvernamental a aflat că opoziția ungară unită proiectează tocmai acum să prăbușească guvernul Tisza, și de aceea se pregătește să ție piept asalturilor opoziției.